
電子カルテの導入についてのお知らせ及びお願い 

2024.9.2 

当院では、令和 6 年 9 月 2 日（月）より「電子カルテシステム」を

導入いたします。 

電子カルテシステムを導入する事で、院内情報の共有・伝達がスム

ーズになり、業務効率の向上および診療の質の向上につながると考

えております。 

導入にあたりまして、職員全員で十分な操作研修やリハーサルを 

行っておりますが、システム導入当初は想定外のトラブルや   

システム操作への不慣れにより、一時的に受付や診療・会計などで

お時間を要することも予想されます。 

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、病院職員以外の者（電子カルテシステム会社スタッフ）

が、診察室内に立ち入る可能性もございます。その際には、ご理解

とご協力をお願い致します。患者様への医療サービスの向上の為、

今後とも努力してまいりますので、ご理解を賜りますよう、重ねて

お願い申し上げます。   

八木病院 院長 


